
 

PORTARIA N.º 0249, de 26 de abril de 2019. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei Estadual Nº 13.466, de 

22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER, com amparo no art. 5º da Emenda Constitucional Estadual nº 

22/2015, c/c o art. 3º da Lei nº 13.471/2015, LICENÇA-PRÊMIO aos servidores abaixo 

relacionados: 
 
 

Nº PROCESSO SERVIDOR/MATRÍCULA LOTAÇÃO PERÍODO 
QUINQUÊ

NIO 

TOTAL 

DIAS 

072.9261.2019.0

003726-91 

NEUMA GONÇALVES 

BARBOSA LIMA 

Matrícula: 72.447887-4 

NECAL/IT 

25/06/2019 

a 

24/07/2019 

3º mês 

2012/2017 

01 (um) 

mês 

072.4219.2019.00

04597-22 

JORGE ANDERSON PAIVA 

RAMOS  

Matrícula: 72.307259-4 

DCET/VC 

21/05/2019 

a 

17/09/2019 

3º mês 

2008/2013 

 

2013/20018 

 

04 

(quatro) 

meses 

072.4300.2019.00

03754-17 

LILIAN BOCCARDO 

Matrícula: 72.346585-2 
DCB/JQ 

21/05/2019 

a 

19/07/2019 

2º e 3º mês 

2000/2005 

02 

(dois) 

meses 

072.4340.2019.00

04366-41 

CLAUDIO LEITE DE 

SANTANA 

Matrícula: 72.433537-7 

DS/JQ 

21/05/2019 

a 

18/08/2019 

2010/2015 
03 (três) 

meses 

072.4281.2019.00

03054-71 

PAULO ARAQUÉM RAMOS 

CAIRO 

Matrícula: 72.000588-1 

DFZ/VC 

20/05/2019 

a 

17/08/2019 

2002/2007 
03 (três) 

meses 

072.4344.2019.00

05681-55 

CARLANE SOUZA 

OLIVEIRA CAIRES 

Matrícula: 72.001520-0 

DS II/JQ 

13/05/2019 

a 

11/07/2019 

2º e 3º mês 

2011/2016 

02 

(dois) 

meses 

072.4340.2019.00

04363-06 

MARIA DA CONCEICÃO 

ANDRADE FREITAS 

Matrícula: 72.483743-4 

DS I/JQ 

01/05/2019 

a 

29/06/2019 

1º e 2º mês 

2008/2013 

02 

(dois) 

meses 

072.4231.2019.00

05742-24 

DÉBORA LEONARDO DOS 

SANTOS 

Matrícula: 72.413218-5 
DCN/VC 

26/04/2019 

a 

25/05/2019 

2º mês 

2009/2014 

01 (um) 

mês 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


